
Berichtspflicht über den Stand der Haushaltskonsoli dierung der Gemeinden zum 31.12.2019 auf Basis der vorläufigen Jahresrechnung 
2019 
hier: zusätzlicher Teil der Berichtspflicht  
 
Tabelle 2 
 
 
kreisfreie Stadt: Eisenach 
 

 
 

Beginn 
Konsoli- 
dierungs- 
zeitraum 

Ende 
Konsoli- 
dierungs-
zeitraum 

Zeitpunkt, ab wann 
der HH dauerhaft u. 

ohne Bedarfs-
zuweisungen  

ausgeglichen ist* 

Stand der 
Fehlbeträge 

zum 
31.12.2019 

 
(Vorläufiges 
Ergebnis**) 

 
– EUR – 

Höhe der 
Rücklage 

zum 
31.12.2019 

 
(Vorläufiges 
Ergebnis**) 

 
– EUR – 

Höhe der 
Mindest-

rücklage z. 
31.12.2019 

 
(Vorläufiges 
Ergebnis**) 

 
– EUR – 

Konsolidierungs-
potential 

HSK 2019 
Plan 

(Gesamtsumme) 
– EUR – 

Konsolidierungs-
potential 

HSK 2019 
Ist 

(Gesamtsumme) 
– EUR – 

 
 

2012 
 
 
 

 
 

2022 

 
 

2022 

 
 
0 

 
 

1.051.620,15 

 
 

2.222.215,05 

 
 

1.656.679 

 
 

2.845.241,53 

 
*    dauerhaft meint ab welchem Jahr, auf das mind. 3 weitere Jahre keine Fehlbeträge entstehen 

 

**   Stand: 08.05.2020 

 


